ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

Av. 28 de Dezembro S/Nº, CEP: 96545-000, ( 51 ) 3616 - 5015 cmnovocabrais@yahoo.com.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VEREADORES DE NOVO CABRAIS/RS.

AUTOR: JONAS ARREAL

BANCADA: MDB

ASSUNTO: Indicação N° 10/2022.

O Vereador que esta subscreve requer a Vossa Excelência que, após os

trâmites regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito o seguinte:

JUSTIFICATIVA:

       Apresento esta indicação, pois o transporte rodoviário que existia neste

horário, anterior a pandemia, foi cancelado, fazendo com que 05 alunos fiquem

sem transporte dentro do município, para retorno as suas casas.

 Atualmente, o transporte da manhã da viação Santa Cruz opera

normalmente, restando prejudicado apenas o retorno ao meio dia destes alunos.

Sala de Sessões, 23 de maio de 2022.

Vereador Jonas Arreal
Bancada do MDB

INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal, estude a

possibilidade de transportar alunos de Novo
Cabrais, estudantes de Candelária, no retorno do
turno da manhã, entre rodoviária e suas
residências, nas localidades de Rincão da Figueira
e Capão do Veado.